
 

  VYŠLO 31. března
CENA 7,00 Kč  6/2009

JAK JE NA TOM ŠTERNBERK SE TŘÍDĚNÍM ODPADU – VYBOJUJE ŠTERNBERK TITUL HISTORICKÉ MĚSTO ROKU? 

– DESET VĚCÍ, KTERÉ ŠTERNBERK NEJVÍCE TRÁPÍ – JAK SE ZMĚNÍ NÁDRAŽÍ I PŘEDNÁDRAŽNÍ PROSTOR, PRO-

BĚHLA VEŘEJNÁ DEBATA – ŠTERNBERSKÉ VOLEJBALISTKY PO SKVĚLÉM VÝKONU ZAMÍŘILY DO EXTRALIGY

                        -   -   -   Uzávěrka   -   -   -

Sedmé číslo Šternberských listů v roce 2009 
najdete na obvyklých prodejních místech a 
ve svých poštovních schránkách ve středu 
16. dubna. Uzávěrka příjmu příspěvků od 
dopisovatelů je ve čtvrtek 2. dubna v 17 ho-
din.                  (hla)

Z OBSAHU

H r o m a d í m e  p ř í l i š  m n o h o  o d p a d u …
Motto: T y p i c k á 
nerudovská otáz-
ka. Kam s ním??? 

Každé město, stát, 
většina společnosti 
řeší problém, kam 
s odpadem a za 
kolik?

Navíc ze statistických údajů posled-
ních let je zřejmé, že společnost 
obecně bohatne. S rostoucím „blaho-
bytem“ společnosti pak úzce souvisí 
větší množství vyprodukovaného od-
padu. To má samozřejmě za následek 
stále se zvyšující náklady na likvidaci 
směsného komunálního odpadu. Aby 
se náklady nás všech, na odpady z 

našich peněženek, pokud možno nezvy-
šovaly, je při likvidaci odpadu potřeba ho 
důsledně dělit na ten, který lze formou 
druhotných úprav i nadále využívat tzv. 
separovaný (papír, plast, bílé a zelené 
sklo, kov, nápojové kartony) a ten zbý-
vající, směsný komunální, který končí na 
skládkách. Čím více budeme třídit, tím 
méně budeme platit na svoz a likvidaci! 
Žádná skládka není zdarma, není nafu-
kovací a neznám nikoho, kdo by si ne-
chal něco podobného postavit nedaleko 
svého domu. V tuto chvíli tak znám jeden 
jediný způsob, jak se neutopit v odpad-
cích, jak platit za jeho likvidaci únosnou 
cenu. Musíme se VŠICHNI naučit více 
třídit a separovat.
Pamatujme si, že pro přírodu a pro naše 

peněženky není důležitějšího hesla 
než třídit, třídit a zase třídit. 
To, že si to Šternberk postupně začí-
ná uvědomovat, mi napovídá procen-
to vytříděného odpadu ve srovnání let 
2007 a 2008. Procento vytříděnosti 
se v tomto meziroční zvýšilo z 8,21 % 
roku 2007 na 10,36 % roku loňského. 
Přesto však tato čísla ani náhodou 
nedosahují vytříděnosti vyspělé zá-
padní Evropy.
Buďme ohleduplní ke své přírodě, 
buďme všichni důslední a šetrní ke 
svým finančním prostředkům. Všem, 
kteří poctivě třídí velmi děkuji.

Mgr. JAROMÍR SEDLÁK, 
starosta města Šternberka

Šternberské volejbalistky vybojovaly 
postup do extraligy 

Prostředí sportovní haly Ecce Homo zřejmě 
šternberským volejbalistkám z TJ SOKOL Šter-
nberk nadmíru sedí, neboť v sobotu 14.03.2009 
si zde vybojovaly postup do extraligy. Šter-
nberský tým, který je považován za líheň pro 
olomoucký klub, se tak zařadil mezi naši vo-
lejbalovou elitu a v příští sezóně se popere o 
své místo mezi nejlepšími týmy. Více fotografií 
i informací o samotném zápase a budoucnosti 
šternberského volejbalového týmu žen najdete 
uvnitř listů na straně Sport.                       (hla)

FOTO: DS FOTO



STRANA 2

SLOVO MÁ RADNICE
ŠTERNBERSKÉ LISTY   6 /2009

Dalovská  l ípa  dá l  zůs tává  dominantou  a  oázou  pro  ž i vé  t vory

Mohutná lípa v  místní části Šternberka -  Dalově musela být na začát-
ku března 2009 z bezpečnostních důvodů částečně asanována. Dále 
však zůstává dominantou obce a oázou pro další formy života. Po dů-
kladném  zvážení bylo ponecháno na místě torzo kmene na dožití, kte-
ré se tak stane součástí místního krajinného rázu obce a bude místním 
i návštěvníkům Dalova připomínat svými rozměry přítomnost obrovské 
lípy, která v minulosti plnila u domu svoji úlohu „domácího stromu“.  
Tzv. domácí strom měl ochránit před možným zásahem blesku sou-
sedící chalupu. Právě z těchto důvodů vysazovali naši předkové vedle 
svých obydlí stromy, hlavně javory, jasany nebo lípy. Toto by měli mít 
na paměti i dnešní chalupáři, kterým strom mnohdy překáží z důvodů 
velmi malicherných, například kvůli padání listí do okapových žlabů. 
Mohutný dožívající kmen lípy v Dalově má zajímavý tvar a i nadále tak 
bude plnit funkci estetickou a ekologickou jako bezpečné torzo a oáza 
pro další formy života, pro ptáky zpěvné, šplhavé i noční, pro hmyz či 

 FOTO: 2x archiv MěÚ

I  l e t o s  b o j u j e  Š t e r n b e r k  o  t i t u l  H i s t o r i c k é  m ě s t o  r o k u  

Sdružení historických sídel Čech, Moravy a 
Slezska oznámilo tři hlavní nominovaná měs-
ta, která budou bojovat 16. dubna 2009 o ti-
tul Historické město roku -  v nominaci jsou 
Šternberk, Jilemnice a Beroun. Šternberk je 
již opakovaně vítězem za Olomoucký kraj a 
o titul Historické město roku se uchází již po 
třetí za sebou. Slavnostní vyhlášení proběh-
ne ve Španělském sále Pražského hradu při 
setkání u příležitosti Mezinárodního dne pa-
mátek a sídel.
Šternberk v úterý 10. března 2009 navštívili 
členové celostátní hodnotící komise složené 
ze zástupců ministerstev kultury a pro místní 
rozvoj a předsedy Sdružení historických sí-
del Čech, Moravy a Slezska Petra Sedláčka. 

Tato komise má velmi prestižní úkol -  vy-
brat z krajských vítězů soutěže o nejlepší 
program regenerace městských památko-
vých rezervací a zón  jediné město, které 
ponese titul Historické město roku. 
Členové komise si po diskusi se starostou 
Jaromírem Sedlákem se zájmem prohléd-
li všechny změny, které byly provedeny v 
městské památkové zóně  v průběhu uply-
nulého období, navštívili bývalý augustini-
ánských klášter, kostel Zvěstování Panny 
Marie a absolvovali procházku centrem 
města se zastávkami u našich unikátních 
klikotočů.              
Město Šternberk se do celostátní soutěže 
o nejlepší Program regenerace městských 
památkových rezervací a městských pa-
mátkových zón přihlašuje již od roku 1997 
a uchází se  o titul „Historické město roku“. 
V letech 2003, 2004 a 2005 se Šternberk 
stal vítězem krajského kola a v letech 2006, 
2007, 2008 v Olomouckém kraji Šternberk 
opět zvítězil a to dokonce s postupem do 
nejužší nominace o tento titul. Pro Štern-
berk by titul Historické město roku zname-
nal velkou poctu a odměnu za dlouhodo-
bou a cílevědomou snahu v oblasti obnovy 
a propagace památek. 
Šternberk je v letošním roce pořadatelem  
významné společenské akce - Národního 

zahájení Dnů evropského dědictví, které se 
uskuteční ve dnech 11. – 13. září ve Šternber-
ku. Šternberk uspěl v náročném výběrovém 
řízení v rámci České republiky,  pořadatelství 
považujeme za velký úspěch, který přispěje k 
propagaci celého Olomouckého kraje.  
Národní téma Dnů evropského dědictví pro 
rok 2009 je „Památky měřené časem“. Sou-
částí Národního zahájení je udělení titulu 
ministra kultury pro Nositele tradice lidových 
řemesel, bohatý kulturní program pro veřej-
nost, bohatý program věnovaný památkám a 
řemeslům.
Dny evropského dědictví (EHD) jsou význam-
nou kulturně poznávací akcí, která slouží k 
posílení historického povědomí v nejširších 
souvislostech se zvláštním důrazem na vní-
mání mezinárodního kontextu národního kul-
turního dědictví. EHD rozšiřují a zvyšují všeo-
becné povědomí o našem kulturním dědictví. 
V České republice se konají pravidelně od 
roku 1991. Od roku 1998 je jejich národním 
garantem Sdružení historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska. Partnery národního garan-
ta jsou Ministerstvo kultury ČR, Ministerstvo 
pro místní rozvoj ČR, Ministerstvo životního 
prostředí ČR a Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR. V loňském roce se Národ-
ní zahájení uskutečnilo v Českých Budějovi-
cích.                (IČ)

Foto: archiv MP Šternberk

rodinku netopýrů. Není mnoho obcí, které se můžou pochlubit podob-
nou  zvláštností.   
Lípa o obvodu kmene 590 cm a výšce 38 metrů svým již nevratně 
zhoršeným zdravotním stavem ohrožovala majetek a zdraví občanů 
v okolí. Lípa byla v minulosti upravována redukčním řezem, později 
bylo od tohoto řezu upuštěno. Na stromu během let vznikly vícekmen-
né tvary korun, které i přes nainstalované bezpečnostní vazby hrozily  
rozlomením v  tlakových úžlabích narušených hnilobami a dutinami v 
místech starých řezných ran. 
Odbor životního prostředí MěÚ Šternberk po provedené asanaci obdržel 
od dalovských občanů poděkování za provedenou úpravu lípy. Citace z 
dopisu: “Dovolte mi poděkovat za velmi vstřícné vyřízení naší žádosti o 
pokácení vysoké lípy v katastru Dalova, která svým fyzickým stavem trvale 
ohrožovala majetek a zdraví občanů v okolí. Nestává se často, že příslušná 
samospráva zareaguje na požadavek občanů tak operativně…“.         (IČ)  

FOTO: 2x archiv MěÚ

FOTO: archiv MěÚ



ŠTERNBERSKÉ LISTY    6/2009 STRANA 3

SLOVO MÁ RADNICE
Dokončení ze str. 1

Podle posledních zjištění Česká republika 
recykluje jen 21 % komunálního odpadu, 
zatímco Německo, Rakousko, Nizozemí a 
Belgie jsou dlouhodobě nad 50 %. A jak je 
na tom město Šternberk? A víte, jaké byly 
skutečné náklady na provoz odpadového 
hospodářství ve městě Šternberku v roce 
2008 na každého občana města?
Víte, že poplatky od občanů nepokryjí cel-
kové náklady na odpadové hospodářství 
města? Poplatek občana za loňský rok 
činil 475 Kč. Skutečné náklady však byly 
687 Kč. 
Víte, že společnost Eko-kom, a.s. přispěla 
díky Vaší snaze třídit odpady 79 Kč na kaž-
dého občana? Tento příspěvek je závislý 
na množství vytříděného odpadu. Čím vět-
ší množství odpadů se nám podaří vytřídit, 
tím větší bude i částka, kterou nám tato 
společnost poskytne.  
Víte, že město přispělo na každého obča-
na částkou 133 Kč? Poplatek občanů ani s 
příspěvkem společnosti Eko-kom, a.s. totiž 
nepokryje skutečné náklady odpadového 
hospodářství.  

Víte, že nejvíce peněz 
zaplatíme za likvidaci 
směsného komunální-
ho odpadu? Náklady 
na jednoho občana činí 
447 Kč. 
Náklady na směsný 
komunální odpad jsou 
tvořeny náklady na sběr 
a svoz odpadů a nákla-
dy na jejich odstranění 
– skládkování. Náklady 
na skládkování jedné tuny směsného ko-
munálního odpadu byly v roce 2008 1 560 
Kč. Vzhledem ke stále rostoucím cenám 
skládkovného a zároveň i zvyšujícímu se 
množství směsného komunálního odpadu 
ukládaného na skládky, došlo v roce 2009 
v našem městě ke zvýšení poplatků za 
odpady. Proto se snažme, aby množství 
směsného komunálního odpadu ukláda-
ného na skládky bylo co nejmenší, tím, 
že z něj vytřídíme využitelné složky komu-
nálního odpadu (papír, plasty, sklo bílé a 
barevné, kovy, nápojové kartony). Třiďme 
odpady – má to smysl! 

K o l i k  s t o j í  o d p a d y  v e  Š t e r n b e r k u ?

 Rada Olomouckého kraje podpořila 
částkou  490.000 korun šternberský 
program prevence kriminality na rok 
2009. Šestnácti tisíci korunami podpořil 
kraj projekt zaměřený na obecně pro-
spěšnou činnost mladistvých v  probač-
ním programu pro mladistvé, 224.000 
korun z  dotace kraje bude využito na 
instalaci nového kamerového bodu 
na Olomoucké ulici a 250.000 korun z 
poskytnuté dotace budeme investovat 
do záznamového zařízení kamerového 
systému městské policie. Celkové vý-
daje na projekty jsou odhadovány na 
620.000 korun, město za svého roz-
počtu  uhradí minimálně 20 procent 
celkových nákladů na projekt.  
Rada Olomouckého kraje podpořila 
tyto projekty:
Kamerový bod č.9. na Olomoucké 
ulici – stávající kamerový systém bude 
rozšířen o jeden kamerový bod na Olo-
moucké ulici u vstupu do Tyršových 
sadů.  Potřebnost této kamery vyply-
nula také z ankety mezi občany, kteří 
lokalitu Tyršových sadů považují za ri-
zikovou, výskyt projevů vandalismu je 
zde velmi častý, potýkáme se nejčastěji 
s ničením veřejného osvětlení, laviček a 
zeleně.  Obavy zde mají občané z pře-
padení a obtěžování podnapilými oso-
bami, v nočních hodinách parkem lidé 
údajně raději nechodí. Z pravidelných 
kontrol městské policie vyplývá, že se 

Olomoucký kraj podpořil  šternberský program 
prevence kriminality

Romská sdružení ve Šternberku 
se zatím na spolupráci nedohodla 

Místní organizace občanského sdružení Spo-
lečenství Romů na Moravě zorganizovala 
jednání s cílem seznámit pozvané s vývojem 
romské problematiky od vzniku dvou rom-
ských organizací v našem městě. V listopadu 
2008 na veřejném setkání obyvatel s vede-
ním města došlo k založení druhé  romské 
organizace ve Šternberku, v současné době 
tedy působí ve Šternberku nově založené ob-
čanské sdružení Společenství Romů na Mo-
ravě, jehož předsedou je JUDr. Vilém Král a 
původní místní pobočka Společenství Romů 
na Moravě o.p.s. 
Jednání, které bylo svoláno na 12. března, 
se zúčastnili pouze zástupci nové romské 
organizace, Charity Šternberk, odboru soci-
ální věcí MěÚ Šternberk a Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, pedagogická asistentka 
ze základní školy náměstí Svobody a nová 
správkyně objektu na Měsíční ulici. Z druhé 
- původní romské organizace se nedostavil 
žádný zástupce.   
Na jednání se diskutovalo o provozu objektu 
na Měsíční ulici, který by měl sloužit pro akti-
vity členů obou romských organizací ve měs-
tě. Od 1. dubna 2009 se funkce ujme nová 
správkyně objektu, která byla vybrána na 
základě výběrového řízení. Jejím prvořadým 
úkolem bude zajistit smysluplné využívání 
objektu pro všechny zájemce.   
Zástupkyně Olomouckého kraje PhDr. Rená-
ta Köttnerová seznámila přítomné s možností 
zapojení se do různých projektů v rámci rom-
ských aktivit a přislíbila včasnou informaci o 
těchto možnostech a případnou spolupráci 
při zpracování projektů. 
JUDr. VILÉM KRÁL, předseda místní orga-
nizace občanského sdružení Společenství 
Romů na Moravě  

zde scházejí závadové osoby, konzu-
mují alkohol a požívají návykové látky. 
I přes snahu posílit výkon nočních slu-
žeb strážníků a policistů se těmto nega-
tivním jevům nedaří zcela předcházet a 
pozdější dokazování např. majetkových 
přestupků je téměř bezvýsledné.  
Záznamové zařízení kamerového 
systému MP Šternberk -  projekt řeší 
modernizaci stávajícího záznamového 
zařízení kamer, které bylo pořízeno v 
roce 2000 a bude vyměněno za nové, 
které bude monitorovat větší počet ka-
mer. Zařízení, které je nyní používáno  
totiž slouží pro pořizování záznamů 
z pěti kamer a protože se kamerový 
systém stále rozšiřuje, je výměna zá-
znamového zařízení nutná. Původní 
záznamové zařízení bude však možné 
využívat i nadále v  jiném kamerovém 
souboru s menším počtem kamer.  
Obecně prospěšná činnost mla-
distvých v probačním programu 
pro mladistvé – v rámci tohoto pro-
jektu budou pořízeny ochranné po-
můcky a nářadí pro konkrétní veřej-
ně prospěšnou činnost mladistvých 
ve spolupráci s Probační a mediační 
službou Olomouc. Realizátorem to-
hoto projektu je Dům dětí a mládeže 
ve Šternberku. Projekt je ve Štern-
berku realizován již od roku 2005 a 
je součástí „Podpory alternativních 
trestů pro mladistvé“.        (IČ)

Druh odpadu

Smìsný komunální odpad
(sbìr, svoz a skladování

Tøídìný odpad (sbìr a svoz)

Nádoby na odpad

Objemný odpad

Nebezpeèné odpady

Èerné skládky

Odpad ze zelenì

Ostatní

Skuteèné náklady na obèana

Poplatek na obèana

Pøíspìvek spol. i Eko-kom, a.s. 
na obèana

Doplatek mìsta na obèana

náklady v Kè

447

75

29

65

38

20

8

5

687

475

79

133



ŠTERNBERSKÉ LISTY    6/2009 STRANA 4

SLOVO MÁ RADNICE

 Město Šternberk a firma Remit s.r.o. or-
ganizují každoročně jarní svoz odpadů 
ve městě. Jedná se o tyto druhy odpadů: 
velkoobjemové odpady, nebezpečné od-
pady a kompostovatelnou zeleň. Všech-
ny tyto odpady můžete i mimo termíny 
jarních svozů odevzdat ve sběrném dvo-
ře firmy Remit s.r.o. a to šest dní v týdnu 
(po – pa: 6 - 18 hod., so: 8 - 12 hod)!
Odpady Vám přímo na místě  pomůže 
vytřídit služba složená z pracovníků fir-
my Remit s.r.o. a  MěÚ Šternberk, která 
bude u jednotlivých stanovišť na ukládání 
odpadů dohlížet. Jarní svoz se uskuteč-
ní  ve třech sobotních termínech: 4., 18.  
a  25. dubna vždy od 8.00 do 12.00 hod. 
dle níže uvedeného harmonogramu. Žá-
dáme všechny spoluobčany, aby se řídili 
pokyny pracovníků, kteří budou na třídění 
a ukládání odpadů dohlížet.

-  -  -   J a r n í  s v o z  o d p a d ů   -  -  -

Ve Šternberku proběhlo  v  pondělí  16. 
března 2009 veřejné fórum na téma „Na-
vrhněte si, v  jakém městě budete žít aneb 
desatero problémů Šternberka“.  Možnost 
ovlivnit budoucnost svého města a disku-
tovat o problémech Šternberka využilo pět 
desítek občanů. 
„Veřejné fórum považovalo vedení města 
za velkou příležitost dozvědět se od oby-
vatel co nejvíce podnětů a návrhů ke všem 
oblastem života ve Šternberku. Proto jsme 
cítili lehké zklamání nad  nevelkou účastí 
našich spoluobčanů. I přes to však všichni 
přítomní udělali na fóru velký kus práce a 
na závěr akce sestavili desatero problémů 

Deset věcí, které nejvíce trápí Šternberk

Od 1. dubna roku 2009 bude moje manželka 
Jana Sedláková zaměstnána v příspěvkové 
organizaci města Městská kulturní zařízení, 
kde bude zařazena na funkční místo řadové-
ho zaměstnance, jehož náplní práce budou 
technicko organizační záležitosti, koordinace 
kulturních aktivit kina a malé scény a získá-
vání mimorozpočtových zdrojů na kulturu 
formou projektů a grantů. Nástupem paní 
Jany Sedlákové nedochází k navýšení počtu 
zaměstnanců organizace Městská kulturní 
zařízení p.o. a nevzniká žádné místo vedou-
cího pracovníka. Obsazování míst v příspěv-
kové organizaci je v samostatné kompetenci 
ředitele. Toto prohlášení zveřejňuji zejména 
proto, že se jedná o zaměstnání mojí  man-
želky a proto, abych předešel  možným spe-
kulacím ohledně této záležitosti.            
        Mgr. JAROMÍR SEDLÁK

Šternberka,“ uvedla tisková mluvčí MěÚ 
Šternberk Irena Černocká.
A jaký je seznam top 10 nejtíživějších pro-
blémů  Šternberka? Za nejpalčivější pova-
žují občané problém  dopravy, kdy požadují  
její  zklidnění zejména odklonem tranzitní 
dopravy, chtějí rozšířit možnosti pro kulturní 
vyžití a opět otevřít kino, doporučují zpraco-
vat generel zeleně, zrekonstruovat objekt 
Domu dětí a mládeže a vybudovat zde bez-
bariérový přístup, co nejdříve chtějí otevřít 
podnikatelskou zónu v bývalých kasárnách 
kpt. Nálepky,  navrhují  využít objekt  bý-
valého augustiniánského kláštera ve Šter-
nberku nejen pro kulturu, ale také pro pod-
nikatelské aktivity a poukazují na nutnost 
komplexního vyřešení problému odpadů. 
Jako problém občané vidí dopravní dostup-
nost venkova a požadují její zlepšení pro-
střednictvím  cyklostezek, závěr top desítky 
uzavírá problém optimalizace mateřských a 
základních škol. 
Z dalších diskutovaných témat lze vyzdvih-
nout doporučení na podporu zemědělců, 
posílení bezpečnosti chodců a realizaci 
bezbariérových tras, zlepšení informovanos-

ti o akcích týkajících se zdravého životního 
stylu a jejich výraznější podporu, koordino-
vaný rozvoj metod kvality veřejné správy a 
zlepšení internetové adresy města.       
Závěry z veřejného fóra budou předloženy 
kompetentním orgánům města a po jejich 
připomínkování a schválení se stanou sou-
částí strategických dokumentů města.    
Obdobná aktivita proběhla ve Šternberku 
naposled v roce 2006, na které občané 
přednesli řadu námětů, které byly zapraco-
vány do strategie rozvoje města a většina 
z  těchto původních námětů byla již realizo-
vána nebo se právě dokončuje, např.  v le-
tošním roce bude dokončena rekonstrukce 
čistírny odpadních vod, buduje se kanaliza-
ce v těch částech Šternberka, kde dosud 
chyběla, v loňském roce byla pro děti vybu-
dována dvě dětská hřiště a pracuje se na 
dalších, máme nové cyklostezky,  moder-
nizují se základní školy a školky,  opravují 
se komunikace a budují se na nich bezpeč-
nostní prvky, pro turisty i návštěvníky města 
byl nainstalován unikátní systém klikotočů, 
obnovují se památky a budovy nejen v cen-
tru města.             (IČ)

Prohlášení Mgr. Jaromíra Sedláka, sta-
rosty města Šternberka k nové pracovní 

pozici  manželky Jany Sedlákové

V době jarních svozů (4.4., 18.4., 25. 4. 
2009) budou na zveřejňovaných stano-
vištích přistaveny velkoobjemové kontej-
nery, sloužící k odkládání odpadu velkých 
rozměrů, který se nevejde do běžných 
popelnic či kontejnerů. Upozorňujeme, že 

4.4.2009
Světlov - u skály       Z
Na Valech – obchod   Z
Ořechová - dolní konec   Z
Lesní - dolní konec      Z
Na Vyhlídce - sídliště
Opavská - u sokolovny    Z
Opavská - u Vincentina   Z
Zahradní x Opavská
Pod Lesem x Sadová

25.4.2009
Uničovská - sídl. 2x
Komenského x Havlíčkova    Z
U Střelnice - u Sitky
Nádražní - u Sitky     Z
Křížek – řeznictví   Z
Poděbradova - u stadionu   Z
Lhotská x Na Bažinách    Z
Lhotská - u přejezdu    Z
Závodní     Z
Dalov, Krakořice, Chabičov, 
Těšíkov, Dolní Žleb, Horní Žleb

 18.4.2009
Za Zahradami
Jesenická          Z 
Zátiší Z
Babická –pod kapličkou    Z
Uničovská – parkoviště    Z
Dvorská – tržnice
Příkopy - u Policie     Z
Olomoucká - u kostelíčka   Z
Jiráskova – sídliště    Z 

velkoobjemové kontejnery na komposto-
vatelný odpad budou stát pouze na vy-
braných stanovištích.
Objemný odpad kam patří: starý náby-
tek (křesla, židle, skříně, válendy apod.), 
podlahové krytiny (koberce, linolea), 
umyvadla, toalety…Všechny tyto odpa-
dy můžete přímo odevzdat i ve sběrném 
dvoře firmy REMIT s.r.o., a to do 100 kg 
na občana za rok zdarma, šest dní v týd-
nu (po – pa:  6 - 18 hod., so:  8 - 12 hod). 
Do tohoto kontejneru  prosím nevhazujte:  
papír, plasty, sklo (ve Šternberku máte k 
dispozici 38 separačních míst, kde tyto 
odpady můžete odevzdat), elektrotechni-
ka, stavební suť, kompostovatelný odpad, 
nebezpečné odpady všechny tyto odpa-
dy můžete přímo odevzdat i ve sběrném 
dvoře firmy REMIT s.r.o., a to šest dní v 
týdnu (po – pa:  6 - 18 hod., so:  8 - 12 
hod).
Kompostovatelný odpad kam patří:  vět-
ve, listí, tráva tyto odpady můžete přímo 
odevzdat i ve sběrném dvoře firmy RE-
MIT s.r.o., a to šest dní v týdnu (po – pa:  
6 - 18 hod., so:  8 - 12 hod).

Dále na každém stanovišti i ve sběrném 
dvoře firmy REMIT s.r.o. můžete ode-
vzdat: elektrotechniku, nebezpečné od-
pady a pneumatiky.

Z – na takto označených stanovištích bude přistaven kontejner na kompostovatelný odpad (zeleň)



ŠTERNBERSKÉ LISTY    6/2009 STRANA 5

Nádraží i přednádražní prostor se změní - k lepšímu 

Na diskusi v  úterý 17. března 2009 byly ve-
řejnosti představeny změny, které se v nej-
bližší době budou realizovat v přednádražním 
prostoru i na samotném vlakovém nádraží. 
Zástupci Českých drah i vedení města se 
společně s přítomnými občany i podnikateli 
shodli na nutnosti provedení změn v prosto-
rách současného autobusového i  vlakového 
nádraží, stav obou je opakovaně občany i ná-
vštěvníky města kritizován a není Šternberku 
dobrou vizitkou. 
Zástupci Českých drah vyzvali šternberskou 
podnikatelskou sféru ke spolupráci na ob-
nově výpravní budovy železniční stanice a 
představili svůj záměr. Naposledy se nádraž-
ní budova částečně opravovala v roce 1993 
a dle vyjádření  Českých drah nejsou na větší 
rekonstrukce nyní peníze, proto hledají dráhy 

partnera, který by se na projektu spolupodí-
lel. 
V případě, že se Českým drahám nepodaří 
najít partnera pro celkovou rekonstrukci, bu-
dou provedeny pouze dílčí úpravy, např. vy-
malování prostor výpravní budovy a drobné 
spíše estetické změny.  
Autobusové nádraží by se změn mohlo dočkat 
už koncem letošního roku. Město se dohodlo 
s investorem, který postaví v přednádražním 
prostoru obchodní centrum a zrenovuje au-
tobusové nádraží. V březnu bude zahájeno 
územní  řízení na projekt řešení přednádraž-
ního prostoru, na květen je plánováno jeho 
veřejné projednání.  
Veřejná diskuse o nádražích zajímala jen 20 
občanů, jejich dotazy směřovaly na zeleň v 
přednádražním prostoru, časový harmono-

 

 

37. kolo výběrového řízení na poskytnutí půjček z „Fondu rozvoje bydlení“

37. kolo výběrového řízení na poskytnutí půjček z „Fondu roz-
voje bydlení“
Město Šternberk vyhlašuje na základě usnesení Rady města 
Šternberka č. 2223 ze dne 9.3.2009 37. kolo výběrového řízení 
na poskytnutí půjček z „Fondu rozvoje bydlení“ na území měs-
ta Šternberka pro rok 2009. Termín podání žádostí o půjčku je 
stanoven
od 18.3.2009 – do 18.5.2009 do 12:00 hodin.
Podmínky pro poskytnutí půjčky včetně vyjmenovaných staveb-
ních účelů jsou předmětem Směrnice č. 15/08/smě Města Šter-
nberk, které včetně formuláře žádosti o půjčku budou vydávány 
na Městském úřadě ve Šternberku (budova Horní náměstí 9, 
přízemí vpravo) v úřední dny pondělí a středa od 8.00 hod. do 
11.30 a od 12.30 do 17.00 hod. a dále jsou zveřejněny na inter-
netových stránkách města: www.sternberk.eu.

SLOVO MÁ RADNICE

gram rekonstrukce, sortiment zboží, které 
bude nabízet budoucí obchodní centrum, na 
možnost zřízení úschovny jízdních kol či par-
koviště a na kultivaci vnitřních prostor vlako-
vého nádraží.             (IČ)   

Půjčky se poskytují pouze na tyto stavební účely:

Další informace o podmínkách poskytnutí půjčky z „Fondu rozvoje bydlení“ 
podá p. Jana Czabeová, oddělení správy bytů a nebytových prostor, budova 
Horní nám. 9 v úřední dny pondělí a středa od 8.00 hod. do 11.30 a od 12.30 
do 17.00 hod. nebo tel. na čísle 585 086 451, e-mail: czabeovaj@sternberk.
cz.
Podmínky pro poskytnutí půjčky z „Fondu rozvoje bydlení “ města Šternberk 
na základě Směrnice č. 15/08/smě Města Šternberk, poskytuje obec půjčky 
na opravy a modernizaci obytných budov na území obce (také částí obce  
- Lhota, Krakořice, Chabičov, Těšíkov, Dalov). Půjčku z fondu mohou získat 
pouze ty osoby, které splňují stanovené podmínky. Žádost musí být doruče-
na Městu Šternberk nejpozději v termínu stanoveném ve výběrovém řízení. 
Žádosti, které budou nesprávně nebo neúplně vybavené, nebudou žada-
telům vraceny k doplnění nebo přepracování po uplynutí dne stanoveného 
jako poslední den k podání žádosti o půjčku. Bc. DANA HOPPOVÁ, vedoucí 
oddělení správy bytů a nebytových prostor

Øeditelky mateøských škol na základì ustanovení zákona è. 561/2004 Sb.,
o pøedškolním, základním, støedním, vyšší odborném a jiném vzdìlávání (školský zákon), 

ve spolupráci s Mìstem Šternberk vyhlašují

ZÁPIS DÌTÍ
DO MATEØSKÝCH ŠKOL

Zápis probìhne ve dnech

20. – 24. 4. 2009
v tìchto mateøských školách :

MŠ Nádražní – pracovištì: Nádražní, Oblouková, Hvìzdné Údolí, U Dráhy
MŠ Komenského – pracovištì: Komenského, Horní Lodìnice

a po dohodì s Obcí Lužice ve dnech

   25. – 27. 5. 2009

MŠ Lužice – pracovištì: Lužice

Zápis dìtí do mateøských škol se øídí tìmito zásadami :

1. Zápis dítìte bude proveden na formuláøi, který rodièe / zákonní zástupci dítìte 
obdrží v jakékoli mateøské škole. Vyplnìné formuláøe odevzdají rodièe / zákonní 
zástupci dítìte v tom zaøízení, kde chtìjí dítì umístit, v termínu zápisu. Pøed tímto 
termínem nebudou pøihlášky pøijímány.

2. Rozhodnutí o pøijetí a umístìní dítìte bude rodièùm / zákonnému zástupci dítìte 
písemnì oznámeno øeditelkou mateøské školy nejpozdìji do 30 dnù po ukonèení 
termínu zápisu.

3. K pøedškolnímu vzdìlávání se pøednostnì pøijímají dìti v posledním roce pøed 
zahájením povinné školní docházky. 

4. Dìti pøihlášené po termínu zápisu budou umís�ovány podle volné kapacity v 
jednotlivých mateøských školách. Na umístìní dítìte do mateøské školy, pokud není 
v posledním roce pøed zahájením povinné školní docházky,  není právní nárok.



ŠTERNBERSKÉ LISTY    6/2009 STRANA 6

ZPRAVODAJSTVÍ
-  -  -  Š t e r n b e r s k é  s t í n y  -  -  - 

PÁTEK TŘINÁCTÉHO? Neblahá předtucha 
dvaadvacetileté ženy se naplnila 13.března, 
když vycházela kolem půl třetí odpoledne z 
nákupního střediska „Lentilka“ a spatřila dvě 
členky „opozice“ vůči její rodině. Po slov-
ní výměně byla jednou z nich napadena tím 
způsobem, že ji strhla za vlasy na zem, kde 
do ní kopala, a do očí ji nastříkala slzotvorný 
prostředek, tzv. „pepřák“. Městskou policii na 
místo přivolal muž, který ji našel svíjející se 
na zemi. Napadené ženě strážníci poskytli 
první pomoc a převezli ji k ošetření do místní 
nemocnice. Okolnosti případu dále prověřila 
Policie ČR. 
 POŘÁD TO ZKOUŠÍ. Prodejny v krádežích 
se spíše množí, než by jich ubývalo: právě 
13.3. byl v Bille přistižen při krádeži whisky 
R.J. z Paseky. Lahev se snažil ukrýt v dět-
ském kočárku. Například o den dříve zase v 
Penny marketu kradl devětadvacetiletý S.G., 
zboží v hodnotě asi 350 korun pronášel přes 
pokladnu ukryté v bundě. Protože oba nebyli 
trestaní soudem, vyvázli „jen“ s tisícikoruno-
vou pokutou.  
NEČEKALI NA KONTEJNERY. Mnohokrát 
jsme psali o tom, že odkládání odpadů v okolí 
kontejnerů je nepřípustné. Tentokrát ale byli 
díky upozornění přistiženy dvě osoby, které 
si chtěly ulehčit práci a s veřejným pořádkem 
si starost příliš nedělaly: Čtyřiapadesátiletý 
V.P. z Olomoucka odložil na ul. Jesenické 

staré pneumatiky, dvě staré toaletní mísy a 
plastový pytel s odpadem společně s L.V. ze 
Šternberka. Strážníky jim byla uložena  blo-
ková pokuta a byli poučeni o nutnosti takový 
odpad umístit do sběrného dvora.  
ZÁMEK NESTAČIL. Horské jízdní kolo bylo 
odcizeno 18.3. někdy kolem poledne nezná-
mým pachatelem ze dvora domu ČSA  7, 
kam je přístup z ulice U Horní brány. Majitel 
ho měl uzamčené lankovým zámkem, což 
však zloděje neodradilo. Krádeží bicyklu, 
který byl žluté barvy s černými znaky, tak 
majiteli vznikla škoda 800 korun. 
    Str. LADISLAV PRÁŠIL, MP Šternberk

PŘEPADENÍ NA ULICI. Dne 4.3.2009 ve 
20.25 hodin byla ve Šternberku na začátku 
ul. Vinohradská dvěma  pachateli přepade-
na žena, přičemž jeden z pachatelů ji ucho-
pil kolem krku do kravaty a vytrhl jí kabelku, 
kterou nesla přes rameno a způsobil jí tak 
škodu ve výši 3 450 korun. Následně oba 
pachatelé utekli směrem od centra do ulice 
Vinohradská. Na základě získaného popisu 
byl za 30 minut jeden z pachatelů policisty 
zadržen na ulici ČSA. Téhož dne byly komi-
sařem zahájeny  úkony v trestním řízení pro 
trestný čin loupež a jeden z útočníků R.Z. byl 
druhého dne umístěn do cely Vazební vězni-
ce v Olomouci. Po druhém z pachatelů bylo 
vyhlášeno celostátní pátrání. 

Zastupitelé schvál i l i  přes 420 mil iónů korun na investice

Olomoucký kraj investuje do nových roz-
vojových projektů celkem 423, 5 miliónů 
korun. Na svém zasedání o tom rozhodli 
členové Zastupitelstva Olomouckého kraje. 
Investice budou směřovat do oblasti škol-
ství, sociálních věcí, kultury, dopravy, zdra-
votnictví a informačních technologií. „Našim 
cílem je zachovat investiční výdaje i přes 
možný negativní ekonomický vývoj. Pokud 
se nás dotkne hospodářská recese, bude-
me primárně hledat úspory v provozních vý-

dajích, nikoliv v investicích,“ uvedl hejtman 
Martin Tesařík. 
Ke schváleným prostředkům ve výši 423,5 
miliónu korun je nutné připočítat dalších 292 
miliónů korun, které kraj letos uvolní na in-
vestice zahájené v předcházejících letech. O 
těchto prostředcích rozhodli zastupitelé již v 
prosinci. Další projekty mohou být financo-
vány z dotací z evropských fondů, pokud se 
kraji podaří uspět se svými žádostmi. (lh)

Od 1. dubna 2009 budou v cestovních pasech údaje o otiscích prstů 

Upozorňujeme občany, že od 1. dubna 2009 se budou vydávat  cestovní pasy se dvěma 
biometrickými údaji, nově je přidán údaj o otiscích prstů, které se budou pořizovat u obča-
nů starších 6 let.  Informace k této problematice Vám sdělí  na odboru vnitřních věcí MěÚ 
Šternberk paní Věra Juráková na tel.: 585 086 547                    (IČ)

VYKRÁDÁ TELEFONNÍ AUTOMATY. Dopo-
sud neznámý pachatel v noci na 5.3.2009, po 
předchozím shodném vypáčení uzamčených 
dvířek od pokladního boxu u tří veřejných te-
lefonních automatů umístěných v telefonních 
budkách ve Šternberku na ul. Jívavská před 
domem č. 2, ve Štarnově vedle domu č. 78 a 
Moravské Huzové vedle domu č. 26, odcizil 
pokladničky s celkovou finanční hotovostí ve 
výši 5 075 korun. Tímto jednáním poškodil 
obecně prospěšné zařízení firmy Telefonica 
O2 Czech Republic a způsobil jí škodu od-
cizením ve výši 10 475 korun a poškozením 
18 000 korun. O dva dny později zloděj udeřil 
opět, tentokrát  v obcích Štěpánov na ul. Hor-
ní a  Žerotín v blízkosti místní prodejny.  
ZASE ALKOHOL ZA VOLANTEM. Dne 
15.3.2009 v 02:05 hod. byl na pozemní ko-
munikaci mezi obcemi Šternberk – Krakořice 
kontrolován  hlídkou Policie ČR Šternberk 
řidič osobního motorového vozidla značky 
Peugeot 309, přičemž provedenou dechovou 
zkouškou na přístroji Dräger bylo zjištěno, 
že jmenovaný před jízdou požil alkoholické 
nápoje (zjištěná hodnota 1,16 promile alko-
holu v dechu). Ve věci byly zahájeny úkony 
v trestním řízení pro trestný čin ohrožení pod 
vlivem návykové látky dle § 201 odst. 1 trest-
ního zákona.

komisař npor. Bc. ZBYNĚK HANZL, 
vedoucí OOP ČR Šternberk

Pachatelé, kteří měli snahu uklidit si svůj do-
mácí nepořádek na veřejné prostranství, ten-
tokrát nepořídili. Strážníci městské policie je 
přistihli přímo činu. Muž a žena ze Šternber-
ka si na pokyn strážníků museli nepořádek 
nejen odklidit, ale za přestupek proti veřejné-
mu pořádku byla každému uložena bloková 
pokuta ve výši 1000 Kč.  Strážníci doporučili 
pořádkumilovnému páru, aby odpad odvezli  
do sběrného dvora firmy REMIT s.r.o., kde jej 
budou moci  odložit legálně a zdarma. K pří-
padu došlo v úterý 17. března 2009 v 18:30 
na Jesenické ulici u stanoviště na separova-
ný odpad.   
U kontejnerů byl městskou policií zadržen 
čtyřiapadesátiletý muž, který měl původně v 
úmyslu zde složit staré porcelánové zácho-
dové mísy, staré pneumatiky, plastové pytle s 
domovním odpadem a další nepořádek, zřej-
mě právě dokončil jarní úklid domácnosti… S 
nelegálním ukládáním odpadů muži pomáha-
la jednačtyřicetiletá žena ze Šternberka.  
Děkujeme všem spoluobčanům, kterým zále-
ží na vzhledu našeho města, za všímavost a 
spolupráci.              (IČ)

Strážníci  přist ihl i  „tvůrce“ černé 
skládky přímo při  č inu 

Rozdělení  f inančních prostředků na nové invest iční  akce 
Olomouckého kra je v roce 2009

oblast
nová projektová dokumentace
školství 
sociální věci
kultura
doprava
zdravotnictví 
informační technologie
zastupitelstvo kraje 
krajský úřad 
Celkem

náklady v tisících Kč
9 259
96 545
64 960
34 651
178 800
26 780
7 000
2 000
3 800
423 525

FOTO: MP Šternberk



ŠTERNBERSKÉ LISTY    6/2009 STRANA 7

SPOLEČNOST

Z našich akcí:
Ve čtvrtek dne 12.3.2009 proběhla v na-
šem Poradenském a vzdělávacím středisku 
opravdu velmi užitečná akce. Pozvali jsme  
předsedu p.Petra Hartmanna a koordinátor-
ku našeho kraje p. Janu Seluckou z Občan-
ského sdružení sociálních a finančních pora-
den ČR.
Účastníci, kteří přišli, určitě s úžasem vy-
slechli všechny možnosti, které jim zástupci 
tohoto OS orientačně nastínili a kde by jak 
senioři, tak i držitelé průkazek ZTP mohli vyu-
žít různých slev a výhod. Jen v krátkosti zod-
pověděli některé konkrétní otázky návštěvní-
ků přednášky, protože v čase, který měli pro 
nás vymezen nebylo 
možné vše probrat do 
hloubky. Také ke kva-

Miroslav Bednařík    *1952   20.2.2009
Eva Mikušková        *1932   22.2.2009
Anna Kuhnová         *1921   23.2.2009
František Hynek      *1943   23.2.2009
Libuše Culková       *1937   28.2.2009
Milada Davidová     *1923   28.2.2009
Karla Šindelářová     *1947   1.3.2009
Václav Pach              *1925   6.3.2009
Gabriela Trnečková  *1920   6.3.2009
Růžena Formánková *1919   13.3.2009
Marta Štecurová        *1948   13.3.2009
Jaroslav Šíp              *1952   15.3.2009
Magdaléna Toppischová *1921   13.3.2009
Milan Kunc         *1922   14.3.2009
Věra Veselá        *1921   15.3.2009

0 Úmrtí šternberských občanů

(Připraveno ve spolupráci s Pohřebním 
ústavem Misericordia.)

07.03.2009
Miroslav MOTÁŇ, Mladějovice

a Lenka PYŠNÁ, Šternberk

10.03.2009
Milan JURKOVIČ, Mladějovice

a Jiřina HOUSERKOVÁ, Šumperk

Ze šternberských svateb

-  -  -  N a š i  b ř e z n o v í  j u b i l a n t i  -  -  -
Josef Tománek     15.03.1917
Ludmila Axmannová           17.03.1918
Klaudija Smičková               09.03.1920
Josef Hájek                           28.03.1920
Marie Dobrá                         10.03.1922
Růžena Suková                     08.03.1922
Libuše Nakládalová             08.03.1922
Věra Citovecká                    08.03.1922
Vítězslav Golík                    22.03.1923
Růžena Stratilová                13.03.1923
Bernardina Svobodová        26.03.1924

Miluše Zlámalová               31.03.1924
Zdeněk Kluka                      29.03.1925
Ferdinand Snášel                30.03.1926
Josef Žmol                          17.03.1926
Magdalena Štěpánková      13.03.1926
Jiří Kočí                              20.03.1926
Jaroslav Plaček                   03.03.1926
Marie Pavelková                 25.03.1927
Josef Čada                           19.03.1927
Alfred Frydrych                  23.03.1927
Miroslav Burggraf              27.03.1927

Marie Kamarádová             28.03.1927
Miloslava Doleželová        01.03.1927
Mojmír Kluska                   19.03.1928
Františka Pachová             09.03.1928
Olga Skaličková                16.03.1928
Božena Doubravová          19.03.1928
Bohumila Motlíčková        19.03.1928
Jan Těšecký                        01.03.1928
Jaromír Dokoupil               19.03.1929
Jaromír Pluskal                  27.03.1929
Mária Horká                      09.03.1929
Marie Fadrná                     24.03.1929

lifikované odpovědi musí každý tazatel před-
ložit určité doklady, faktury, pojistky apod.
Proto jsme se dohodli, že toto setkání neby-
lo poslední a rádi bychom umožnili v našich 
prostorách pravidelné setkávání zájemců o 
jejich rady se členy tohoto sdružení. Jakmile 
bude dohodnut termín, bude zveřejněn jak 
ve Šternberských listech tak i na webových 
stránkách Města Šternberka a na naší vývěs-
ce v hale domu s peč. Službou na Komen-
ského ul.40. 
Tato akce je pro všechny seniory i zdravotně 
postižené občany našeho města a je zdarma!

 

S o c i á l n í  s l u ž b y  Š t e r n b e r k   p . o .         

Blahopřání k osmdesátinám
Dne 9. 3. 2009 oslavila 80. narozeniny paní Mária Horká ze Šternber-
ka. Paní  žije v DPS, Komenského 40 a využívá pečovatelské služby 
již deset let. Za Sociální služby Šternberk, p.o. ji navštívila a popřála 
hodně štěstí a zdraví  Zdena Frolová, vedoucí Pečovatelské služby.  p. Mária  Horká

Fotografie z akce.

Plošná inzerce:
základní cena   rozměr v cm     /cena
celá strana      18 x 25       5000,-
1/2                18 x 12,5    2800,-
1/3               12 x 12,5    1700,-
1/6                6 x 12,5      850,-
1/12               6 x 6          450,-
1/24               6 x 3           200,-
Příplatky:  
první strana     50 procent
poslední strana    25 procent
logo, foto poprvé          60,-

Inzerujte ve Šternberských listech!



ŠTERNBERSKÉ LISTY    6/2009 STRANA 8

SPOLEČNOST
-  -  -    C h a r i t a  Š t e r n b e r k    -  -  -                                                                                       

Arcidiecézní charita Olomouc vyhlásila soutěž „Tříkrálová 
sbírka 2009 objektivem, perem i skutkem“. V kategorii „Fo-
tografie hvězdy origami“ byla vylosována fotografie origami 
JIŘÍHO ŠIŠMY - skauta ze šternberského střediska, z oddílu 
Komárov  a zároveň žáka ZŠ Dr. Hrubého ve Šternberku.  
Ke slavnostnímu předání cen došlo v pátek 13. 3. v Arci-
biskupském paláci v Olomouci. Předání se ujal arcibiskup 

Mons. Jan Graubner a zástupkyně společnosti T-mobile, která 11-ti 
oceněným předala mobilní telefony. S gratulací se připojil Mons. Josef 
Šich – prezident Charity ČR, Václav Keprt – ředitel Arcidiecézní charity 

Olomouc, Marek Navrátil 
– asistent pro dárce a dob-
rovolníky a další. 
O tom, že Jirka dokonale 
ovládá skládání hvězdy, 
nás přesvědčila jeho ná-
zorná ukázka před všemi 
zúčastněnými. Gratuluje 
Charita Šternberk a vedou-
cí skautského oddílu.

Dne 6.3.2009 proběhla v DDM Astronomická 
soutěž šternberských základních a středních 
škol na téma Stelární astronomie. Zúčastnilo 
se 18 tříčlenných družstev z Gymnázia, Zá-
kladní školy Svatoplukova a Základní školy 
Paseka. Soutěžilo se ve dvou kategoriích, 
testům předcházela přednáška p. Jiřího Ko-
nečného. První tři družstva v každé kategorii 
byla odměněna věcnými cenami a diplomy. 
Dne 13.3.2009 se konala v DDM vernisáž 
výtvarné soutěže Šternberk očima dětí – his-
torie a současnost, spojená s předáním diplo-
mů a věcných cen za umístění v této výtvar-
né soutěži, kterou hodnotila odborná porota. 
Hodnotilo se téměř 270 prací dětí v šesti ka-
tegoriích. Součástí vernisáže byl kulturní pro-
gram, na kterém zazpívaly děti z Hudebního 
klubu Dokola při DDM Šternberk. Vítězové 
jednotlivých kategorií: 1. kategorie – 1. mís-
to Vít Mrhač, 2. místo Barbora Zapletalová, 
3. místo Tomáš Loun, 2. kategorie – 1. místo 
Anežka Margholdová, 2. místo Adam Hlavá-
ček, 3. místo Kateřina Opichalová, 3. katego-
rie – 1. místo Kryštof Berger, 2. místo David 
Kalač, 3. místo Tereza Mlčochová, 4. kate-

gorie – 1. místo Marie Němcová, 2. místo Martina Pavlíková, 3. místo Iveta 
Zuzaňáková, 5. kategorie 1. místo Iva Stuchlíková, 2. místo Hana Kroupová, 
3. místo Ly LeKieu a v kategorii společné práce obsadila 1. místo Mateřská 
škola Oblouková, 2. místo ZŠ Dr. Hrubého – Michaela Šindlerová a Nikola 
Zdařilová, 3. místo ZŠ nám. Svobody – 4.-6. ročník.          
                 Bc. VLADIMÍR KREJČÍ

Aktuality z DDM Šternberk

Skauti na celodenní výpravě - V sobotu14. března se vlčácká družina 
Medvíďat vypravila na túru do přírody. Nejdříve jsme si prošli Šternberk 
křížem krážem,kde jsme plnili různé úkoly.Došli jsme do šternberského 
Žlebu, kde jsme si uvařili výborný oběd a prozkoumávali jsme neznámé 
přírodní okolí, ve kterém bylo plno neobjevených jezírek,říček a potůčků.
Po výborném kotlíkovém guláši jsme si zopakovali několik skautských 

dovedností a malí objevitelé vy-
mysleli jména pro nově objevené  
ostrovy na řece „Skautce“, v „Davi-
dové zátoce“ a Medvědím jezírku.
Nikomu z nás se sice nechtělo,ale 
museli jsme opustit tohle krásné 
přírodní místo. Do Šternberka jsme 
se vraceli lesní cestou,kterou jsme 
si ztížili hrou „životní překážky“.
Před Šternberkem na nás padla 
únava z celodenní výpravy,ale 
zvládli jsme dojít, až do cíle!! S no-
vými zážitky jsme se spokojeně 
vrátili do našich domovů.
 Sestra KAROLÍNA SOLDÁNOVÁ

A k t u a l i t y  š t e r n b e r s k ý c h  S k a u t ů

Poděkování
Chtěla bych touto cestou poděkovat man-
želům Kolářovým, kteří mi ochotně a bez 
rozmyšlení pomohli, když jsem byla ve 
večerních hodinách přepadena a okrade-
na. Zloděje, který mi odcizil kabelku, pan 
Roman Kolář obětavě pronásledoval a při 
potyčce mu strhl kapuci. Díky jeho zásahu 
jsem nejen nepřišla o své osobní věci, ale 
mohla jsem muže identifikovat a popsat 
policii, která během dvaceti minut pacha-
tele dopadla. Opravdu moc děkuji a jsem 
ráda, že v ulicích našeho města nechodí 
jen darebáci a zloději, ale také slušní a 
hodní lidé, kteří nejsou neteční a dokážou 
pomoci.     LUDMILA BERGOVÁ

Poděkování Charitě Šternberk
Moc rád bych touto cestou poděkoval 
staniční sestře paní Tiefenbachové, která 
ochotně a ihned přispěchala na pomoc 
při náhlé nevolnosti mé manželky, která 
je těžce nemocná už 7 roků. Poděkovat 

Z  r e d a k č n í  p o š t y

bych chtěl i sestrám Charity Šternberk, 
které obětavě dojíždí každý týden již ně-
kolik let. Ošetří, poradí a také psychicky 
podpoří. Vyprošuji jim v modlitbě Boží po-
žehnání a hodně trpělivosti v jejich těžké 
službě. 
 JAROSLAV CHAROUZ st., Komárov

Poděkování nemocnici
Prostřednictvím Šternberských listů bych 
velmi ráda poděkovala doktorům a sestrám 
gynekologicko-porodnického oddělení Ne-
mocnice Šternberk. Velmi mile mě překva-
pil a zároveň potěšil jejich příjemný a více 
než profesionální přístup, když jsem na 
tomto oddělení byla operována a posléze 
i hospitalizována. Můj velký dík patří všem 
sestrám na oddělení pod vedením Aleny 
Zbořilové, ale také hlavně všem doktorům 
v čele s doktorem Látalem a jeho operač-
ním týmem. V péči lidí na tomto oddělení 
jsem si skutečně přidala „jako u mamin-
ky“.   ILONA KONIOROVÁ, Štěpánov

  

SOCIÁLNÍ SLUŽBY ŠTERNBERK, pøíspìvková organizace
Poradenské a vzdìlávací støedisko pro seniory a osoby se zdravotním postižením
Komenského 40, 78501 Šternberk, telefon: 585 013 672, e-mail: info@socialnisluzby.cz 

Poradenské a vzdìlávací støedisko Vás srdeènì zve na 

VELIKONOÈNÍ VÝSTAVKU 
A POSEZENÍ

 

Akce je urèena pro seniory a osoby se zdravotním
 postižením a je zdarma !!!

Kdy?

Kde?

Program:

  

8.4. 2009 od 14,00 hod.

Hala, Komenského 40
(rùžová budova, bezbariérový pøístup)

  

Po celý den bude v hale výstavka výtvarných prací dìtí z 
I. ZŠ (Svatoplukova ul.) a seniorek z Klubu ruèních 

dovedností na téma jaro a Velikonoce.
Odpoledne (14.00 hod.) pro Vás mají dìti pøipravené 
pásmo písnièek a básnièek a samozøejmì i nezbytné 

vyšlehání velikonoèními tatary.



ŠTERNBERSKÉ LISTY    6/2009 STRANA 9

DĚTI A MLÁDEŽ

Olympiády. V březnu se naši žáci zúčastnili několika 
soutěží. Školního kola zeměpisné olympiády se zú-
častnilo 42 žáků 2. stupně. Nejvyšší příčky obsadili Vít 
Wzatek (6.B), Radek Škranc (7.A) a Martin Daněk (8.A), 
kteří nás rovněž reprezentovali v okresním kole soutě-
že v Olomouci. Do biologické olympiády se  zapojilo 51 

starších žáků. Školní kolo se skládalo z části teoretické a z poznávání 
rostlin a živočichů. Vítězi ve svých kategoriích se stali Naďa Vojáčková 
(6.A), Miroslava Kotková (7.B), Hynek Zapletal (8.B) a Michal Machá-
lek (9.B). Blahopřejeme!
Angličtina. Ve čtvrtek 12. března proběhla na ZŠ Svatoplukova sou-
těž PROJECT ENGLISH, v níž se svými projekty soutěžili také někteří 
naši žáci. S projektem na téma „My Pet“ obsadil v 1. kategorii 3. místo 
Adam Hlaváček (3.B), s tématem „My Day“ si ve 2. kategorii dobře po-
radily Andrea Nováková a Natálie Zemánková (6.A) a obsadily pěkné 
3.místo. Ve 3. kategorii (téma „Hobbies and Free time Activities) jsme 
získali hned dvě místa – 2. místo Kateřina Fišerová a Ivona Nodžáková 
(9.A), 3. místo Dana Přivřelová a Michaela Dujková (8.B). Děkujeme 
za pěknou reprezentaci školy.
Výtvarná soutěž. O všestrannosti našich dětí svědčí další úspěchy, 
tentokrát ve výtvarné soutěži „Šternberk očima dětí – historie a sou-
časnost“ pořádanou DDM Šternberk. Na vernisáži si diplomy a věcné 
ceny za svá díla převzali David Kalač, Jan Pryč (3.B) a za kolektivní 
práci potom Michaela Šindlerová a Nikola Zdařilová (obě 6.B) a An-
drea Nováková a Naďa Vojáčková (obě 6.A).          
                Mgr. LENKA HLAVÁČKOVÁ

Zkoušky do třídy s rozšířenou výukou angličtiny
Ve školním roce 2009/2010 ZŠ Svatoplukova 7 opět 
otevírá 3. třídu s rozšířenou výukou jazyků (od 3.třídy 
anglický jazyk s vyšší hodinovou dotací a od 6.třídy 

2.cizí jazyk). 
Bližší informace o těchto třídách a také přihlášku ke stažení můžete zís-
kat na webových stránkách: www.zssvat.cz, případně na telefonu 585 013 
731. Přihlášku zašlete nebo doručte do 17.4.2009 na adresu školy.
Přijímací zkoušky skládají žáci letošních 2.tříd a tyto zkoušky se uskuteč-
ní dne 23.4.2009 v budově naší školy-1.stupeň, ulice Sadová 1. Přijímací 
zkoušky budou mít dvě části: a) písemnou-zaměřenou na jazyk český b) 
ústní- motivační pohovor, báseň nebo říkanka, pohovor o přečteném textu, 
nápodoba neznámých anglických slov, atd.
Prožili jsme prožitkové lekce v olomouckém P-centru. Prostřednictvím dra-
matických her, improvizací a interaktivních her jsme pronikali do tajů naší 
party, našich životů, hledali jsme cesty ke svobodě a odhalovali závislosti.
Zorganizovali jsme městské kolo soutěže Project English, ve které se 
propojily znalosti anglického jazyka s kreativitou, barevností a obra-
zotvorností.
Zpívali jsme, tančili a hráli ve školním kole Slavíčka a bylo nás téměř osm-
desát.
Soutěžili jsme v Hvězdné astronomii, ve školních kolech matematických 
soutěží a v okresních kolech olympiád z českého jazyka a zeměpisu.
Kreslili jsme ve výtvarné soutěži Šternberk očima dětí a Hana Kroupová 
získala druhé místo v kategorii 7. – 9. tříd.
Byli jsme v Moravském divadle v Olomouci spolu s rodiči na večerním 
představení baletu The Beatles and Queen.
Učíme se a připravujeme se na dubnový projektový den.                 (ZV)

S t ř í p k y  z e  Z Š  D r .  H r u b é h o

Předposlední setkání přírodovědně zaměřeného mezinárodního projek-
tu Voda se uskutečnilo ve dnech 5.-8. března 2009 v belgickém městě 
Neerpelt. Poslední se bude konat v červnu u nás ve Šternberku. Naší 
školu reprezentovali čtyři studenti ( Petra Janošíková z 2.B a ze třídy 
VI.A Veronika Hanáčková, Ondřej Coufal a Tomáš Baťa). Hostitelskou 
školou byla škola WICO campus Sint-Hubertus, jejíž učitelé připravili pro 
studenty ze zúčastněných čtyřech zemí zajímavý program. Kromě pro-
hlídky zdejší úpravny pitné vody a potápěčského centra jsme si prohlédli 
zdejší vodní kanály z výletní lodi i z rozhledny a navštívili jsme moderní 
expozici Sibelco a dozvěděli jsme se spoustu věcí o písku a jeho různých 
druzích a dalších materiálech. Ve školní laboratoři se chemickými rozbo-
ry vody zabývaly skupiny složené ze studentů z různých zemí a musím 

naše studenty pochválit za jejich 
schopnosti komunikace, velice 
dobře se orientovali a jistě na-
vázali nová mezinárodní přátel-
ství a seznámili se se zdejšími 
belgickými zvyklostmi. Navštívili 
jsme i blízkou zdejší chráněnou 
krajinnou oblast, která má svůj 
jedinečný ráz (viz. fotografie).
Na červnovém setkání uvítáme 

zahraniční účastníky u nás a kdo by si chtěl rozšířit své schopnosti komu-
nikace, doporučujeme ubytovat u sebe některého ze zahraničních stu-
dentů. Pomůžete tak nejen nám, ale věříme, že to bude přínosem i pro 
vás.               JANA KLAPKOVÁ, VLADIMÍRA HYBŠOVÁ

M e z i n á r o d n í  s e t k á n í  v  N e e r p e l t u 
v  B e l g i i  v  r á m c i  p r o j e k t u  V O D A

-  -  -  Z e  ž i v o t a  Z Š  S v a t o p l u k o v a A k t u a l i t y  z e  Z Š  n á m .  S v o b o d y 
Chemický workshop - V úterý 10.3.2009 se žáci na-
vštěvující chemický kroužek „Věda je zábava“ vydali do 
Olomouce na chemický workshop. Ten pro ně přichys-
tal doktor Aleš Panáček z katedry fyzikální chemie PřF 
Univerzity Palackého. Workshop byl tentokrát na téma 
„Kyseliny a zásady“ a nejen, že se žáci obohatili o nové 
chemické poznatky, ale také se seznámili s prostředím 

vysokoškolských laboratoří a naučili se titrovat a stanovovat bod ekviva-
lence. Úkolem celého workshopu bylo zjistit, zda ocet opravdu obsahuje 
8% kyseliny octové. Workshop byl rozdělen do dvou částí - teoretické a 
praktické. V teoretické části si žáci zopakovali základní pojmy (kyselina, 
zásada, pH, acidobazické indikátory) a seznámili se s titrací. V praktické 
části se žáci rozdělili do pracovních týmů a pracovali na zadaném úkolu. 
Titrovali ocet zředěný vodou, jako titrační činidlo použili hydroxid sodný 
a ke stanovení bodu ekvivalence vybrali fenolftalein. V průběhu celého 
workshopu byli žáci velice šikovní a zvídaví a práce se jim dařila. Na závěr 
workshopu byly výsledky jednotlivých týmů porovnány, prodiskutovány a 
na jejich základě zvolen tým nejšikovnějších chemiků, kterým se podařilo 
nejpřesněji stanovit obsah kyseliny octové v octě.     
             Mgr. VERONIKA FADRNÁ
Soutěž Project English 
Dne 12.3.2009 proběhl 2.ročník městské soutěže šternberských základ-
ních škol Project English, kterou pořádala 1. základní škola. Soutěž byla 
určena pro žáky 4.-9. tříd, kteří měli za úkol buď sami, nebo ve dvojicích, 
vypracovat projekt na dané téma. Soutěžilo se ve třech kategoriích. Sa-
motné soutěži předcházela týdenní usilovná příprava projektů a vyvrcholi-
la výstavou prací na 1. ZŠ. 
Chtěla bych pochválit všechny soutěžící z naší školy, kteří se opravdu 
zodpovědně pustili do přípravy svých projektů a jejich práce byly mnohdy 
opravdu originální. To potvrdila i porota, jelikož jsme všechny 3 kategorie 
vyhráli a v 2. kategorii si odnesli i druhé místo. Vyhráli jsme     i diváckou 
soutěž zásluhou Hanky Poučové a Marušky Žatkové z 9.A. 
Soutěžícím patří velké gratulace a věřím, že příští rok budou zase tak ná-
padití jako letos.
Vítězové z naší školy
I. kategorie: Aneta Poláková, 4.B – 1. místo
II. kategorie:  Lily a Eliška Le, 7.B – 1. místo
Monika Študentová, Tereza Nesvadbová 7.A – 2. místo
III. kategorie: Aneta Šestáková, Katka Švandová, 9.C – 1. místo
Mgr. LUCIE STREJČKOVÁ

Velikonoční koncert
Neděle 12. 4.  16 hodin  kaple Vincentina. 
Účinkují: současní i bývalí žáci školy nyní posluchači konzervatoří a je-
jich hosté. 
Koncert učitelů
Středa 29. 4.  18 hodin  koncertní sál ZUŠ Šternberk.
Účinkují: pedagogové školy, např. Tomáš Plch - klarinet,  Romana Pol-
zerová - flétna,  Pavel Šárník - trubka, Vlastimil Oulehla - bicí nástroje, 
vystoupí i komorní soubory.

Z á k l a d n í  u m ě l e c k á  š k o l a  Š t e r n b e r k

Plán akcí Domu dìtí a mládeže Šternberk p.o.

DUBEN 2009

              9.00 – 11.45 hod. Pondìlí  6.4. 2009   3.ROÈNÍK VELIKONOÈNÍHO SALONU PRO ZŠ 
                     - 7. 4. 2009      DDM Šternberk. Program pro žáky šternberských škol. Dìti se seznámí

 velikonoèními zvyky a vyrobí si velikonoèní dekoraci.      Cena 30,- Kè                          
Ètvrtek9. 4. 2009VELIKONOÈNÍ FLORBALOVÝ TURNAJ   

                                      8.30 – 11.45 hod. ZŠ Nám. Svobody Šternberk.
                                   4. roèník turnaje urèen žákùm 3. – 7. tøíd ZŠ a Gymnázia ve Šternberku. 

          9.00 – 12.00 hod. DDM Šternberk.Pátek    10. 4. 2009VELIKONOCE V DDM  
Velikonoèní zvyky, pletení pomlázky, peèení perníèkù. 

                                   V cenì je zahrnut materiál a pitný režim.                           Cena 45,- Kè.             
          Sobota   11. 4. 2009VELIKONOCE NA HRADÌ   10.00 – 16.00 hod. Státní hrad Šternberk. 

                                      Velikonoèní zvyky, pletení pomlázky, peèení jidášù, zdobení velikonoèních 
kraslic rùznou technikou. 

          Støeda    15. 4. 2009ZELENÁ STEZKA   13.30 – 15.00 hod. v Mìstském parku ve Šternberku. 
Místní kolo pøírodovìdné soutìže.

           9.00 – 12.00 hod. KIOSK Šternberk. Nedìle   19. 4. 2009JARNÍ KIOSK  
                                         Mistrovství Moravy a Slezska  v pøespolním bìhu a veøejný pøespolní bìh               
                                         Jarní Kiosk, 36. roèník.
           8.00 – 12.00 hod. Sobota    25. 4. 2009ZLATÁ UDICE  
                                             Tradièní závody dìtí navštìvující rybáøský kroužek na rybníku Dolní Žleb.
          Ètvrtek    30. 4. 2009SLET ÈARODÌJNIC    18.00 – 21.00 hod. Zahrada DDM Šternberk. 

Tradièní setkání èarodìjù a èarodìjnic na zahradì DDM Šternberk. 
Podveèer naplnìný hudbou, zábavou a soutìžemi. Akce bude ukonèena
 ohòostrojem.                                  Vstupné: dospìlí 30,- Kè, dìti 20,- Kè

Bližší informace o všech uvedených akcích Vám rádi poskytneme osobnì v DDM, 
nebo na tel.: 585 012 957         www.ddmsternberk.estranky.cz ddm.stbk@volny.cz

Dùm dìtí a mládeže Šternberk p.o.
Opavská 14, Šternberk tel.: 585 012 957  IÈO: 61989941

ddm.stbk@volny.cz  http://www.ddmsternberk.estranky.cz
Šternberk p.o.



ŠTERNBERSKÉ LISTY    6/2009 STRANA 10

KULTURA
Izer zv ládl  plast iku

Dne 19. března vy-
stoupil ve velkém 
sále Městského klu-
bu bavič a imitátor 
Zdeněk Izer, dopro-
vázený svým kole-
gou Petrem Freun-
dem. V zábavném 
pořadu nazvaném 
„Po plastice pípl“ 
bavili publikum oba 
pánové především 
svými skeči, improvizacemi či imitacemi. Na 
dvěstěpadesát diváků si mohlo v uvolněné 
atmosféře, která provázela celý večer, vy-
chutnat pohled na to, jak to podle obou ba-
vičů vypadá při plastické operaci. Závažný 
operační zákrok prováděli oba „doktoři“ od-
borníci naštěstí jen na figuríně. I tak byl ale 
výsledek ohromující.
Na řadu také přišly diváky tolik oblíbené a 
Izerem bravurně zvládané imitace zpěváků. 
Oba protagonisté za svůj výkon sklidili, a to 
nejen na závěr večera, mohutný potlesk a 
diváci je nechtěli pustit ze scény. Izer proto 
jako přídavek zvolil několik dalších pěvec-
kých čísel.           (hla)

Děti  s trávi ly  noc s  A ndersenem 
Naše pohádkové dobrodružství začalo v pátek 
20.3.2009. V našem regionu jsme byli mezi 
prvními. V ostatních knihovnách si tuto noc 
děti prožijí 3.4.2009.V naší knihovně si rozbali-
lo spacáky 12 spáčů. Pro děti jsme měli připra-
vený bohatý program.  Po přivítání a vzájem-
ném představení jsme si ukázali s dětmi své 
oblíbené knihy, které si sebou přinesly.
Překvapení pro všechny bylo setkání p.Do-
hnalové s jejími bernskými salašnickými  psy 
a kocourem Jonášem. Paní Dohnalová nám 
ukázala jak se provádí canisterapie,kterou se 
svými psy poskytuje.My jsem si ji rádi vyzkou-
šeli. Po malé přestávce za námi přišel pan 
Prášil-strážník MP, který pro nás měl připrave-
né zajímavé povídání o své práci. V další části 
pohádkového večera měly děti namalovat „jak 
si představují skřítka“, který dělá v noci nepo-
řádek v knihovně, rozhazuje knihy, trhá je…
obrázky jsou vystaveny v knihovně. Svoji od-
vahu si mohly děti vyzkoušet na slíbené „ stez-
ce odvahy“. A aby si naši malí spáči odnesli 
z Andersenovy noci něco na památku, mohli 

Šternberský Slavíček

Recitál  Lenky Filipové přilákal ve čtvrtek 
12. března 2009 do velkého sálu Měst-
ského klubu více než 400 posluchačů. 
Podle vyjádření pořadatelů se Lence Fili-
pové ve Šternberku velmi líbilo a diváci ji 
doslova nechtěli pustit z pódia. Děkujeme 
organizátorům i pořadatelům koncertu za 
příjemný kulturní zážitek.                   (IČ)

Lenka Fi l ipová koncertovala ve Šternberku 

ne 14.3. 2009 pořádal DDM Šternberk v sále 
městského kina 11. ročník pěvecké soutěže 
Šternberský Slavíček. Akce proběhla ve spo-
lupráci s Městskými kulturními zařízeními, 
základními školami ve Šternberku, Jívové, 
Újezdě a hudebními kroužky při DDM Štern-
berk a zúčastnilo se jí 56 soutěžících dětí, což 
je rekordní účast. Soutěž hodnotila odborná 
porota ve složení: Kateřina Dostálová, Mgr. 
Alena Vojkůvková, Mgr. Iveta Václavíková, 
Mgr. Lenka Reimerová a Mgr. Pavel Novák. 
Soutěž moderovala sl. Milena Schärferová, 
ozvučení měl na starosti p. Milan Korený. 
Soutěžilo se v 6-ti kategoriích a soutěžící 
na prvních třech místech v každé katego-
rii obdrželi věcné ceny a diplomy. Vítězové 
jednotlivých kategoriií:1.třída – Markéta Ne-
svadbová, Adam Pyšný, Adéla Roudná 2. 
– 3. třída Iveta Krátká, Anna Šrámková, Eliš-
ka Holzmannová 4. – 5. třída – Martin Keňa, 
Nikola Schmidtová, Lenka Šestáková 6. – 7. 
třída - Eva Gadhofová, Veronika Dosedělo-
vá, Tereza Nesvadbová 8. – 9.třída – Monika 
Maková, Martina Tomšů, Matěj Žlutíř Duety 
– Eliška Holzmannová a Iveta Krátká, Adéla 
a Eliška Růžičkovy, Klára Nováková a Jitka 
Hanušová.
Chtěl bych touto cestou poděkovat všem 

z ú č a s t n ě -
ným dětem, 
školám , or-
ganizacím , 
pedagogům 
a pracovní-
kům DDM 
za pomoc a 
účast na této 
kvalitní a pro-
spěšné kul-
turní akci.
B c . V L A D I -
MÍR KREJČÍ

si podle vlastního vkusu namalovat ponožky. 
Všem se krásně povedly! Na závěr proběh-
la soutěž o „ nejhezčí pyžamo“.Všichni jsme 
byli ve svých připravených nočních úborech 
kouzelní, ale soutěž je soutěž a vyhrát mohli 
jen tři „nejlepší“-Dominika Handlová, Domini-
ka Lhotská, David Wiedermann. Podle fotek 
můžete posoudit i vy jak nám to všem slušelo. 
Všechny děti dorazily s dobrou náladou a bu-
dete se možná divit ani ve 3 hodiny ráno se jim 
ještě nechtělo do spacáků. A protože to byla 
Noc s Andersenem, četli jsme si před spaním 
jeho pohádky. Budíček byl v sobotu v 7 hodin 
ráno. Probudil nás pan redaktor a  fotograf z 
Olomouckého deníku, kteří ještě rozespalé 
děti ve spacáku fotografovali, nahrávali s nimi 
rozhovor. Ptali se jich na průběh celé pohád-
kové noci a všichni jim s nadšením odpovídali. 
Kolem osmé hodiny si rodiče odvedli své ra-
tolesti domů.
Chtěla bych poděkovat panu Ing.Petru To-
maštíkovi a paní Křečkové, kteří sponzorským 
darem věnovali dětem na tuto akci malé dá-
rečky. 
Děkujeme.                  MARTINA KREJČOVÁ

Foto: 2x archiv MKZ

FOTO: DS FOTO



STRANA 11

SPORT
ŠTERNBERSKÉ LISTY   6/2009

Šternberské volejbalistky vybojovaly postup do extraligy 

V sobotu 14.03.2009 si šternberské volejbalistky 
z TJ SOKOL Šternberk vybojovaly postup do ex-
traligy, který si zajistily jednoznačným vítězstvím 
3:0 nad hráčkami VK Opava. Talentované štern-
berské hráčky tak zažily dosud největší úspěch v 
kariéře. Od příští sezóny bude tedy šternberský 
ženský volejbal působit mezi  tuzemskou elitou. 
Utkání  proběhlo v nové sportovní hale Ecce 
Homo za účasti dvou stovek diváků. Děkujeme 
všem hráčkám i trenérům za vynikající reprezen-
taci Šternberka.   Volejbalistky Sokola Šternberk 
položily základ svého pozdějšího postupu do ex-
traligy druhým místem v základní části první ligy, 
z níž tak postoupily do lepší skupiny bojující o 
účast v nejvyšší soutěži. V nástavbě pak osmkrát 
v řadě nepoznaly neúspěch a dvě kola před kon-
cem si prakticky zajistily vstupenku do extraligy.  
V posledním kole soutěže pak porazil Šternberk 
na domácí palubovce Opavu hladce 3:0 na sety. 
„V počátcích našeho působení v prvoligové sou-

těži žen 
jsme měli 
potíže s 
jejím udr-
ž e n í m . 
Poté jsme 
se dostá-
vali do 
s k u p i n y 
bojující o 
postup, v 
níž jsme 
ale mno-
ho nadějí 
na úspěch 
n e m ě l i . 
Nyní mla-
dý tým 
herně a 
psychicky 

dorostl a hráčky si pro sebe dokázaly vybojo-
vat postup do extraligy, což je odměna nejen 
pro ně, ale i všechny zainteresované včetně 
města a kraje, které za námi stojí,“ popsal 
spletitou cestu šternberských volejbalistek 
první ligou jejich předseda Jiří Zemánek.  
Jiří Zemánek v rámci utkání poděkoval dlou-
holetému bývalému hráči, trenérovi a funkci-
onáři šternberského volejbalu panu Františku 
Štrublovi a při příležitosti životního jubilea mu 
za všechny přítomné popřál hodně zdraví a 
optimismu do dalších let.     

Třetí squashový turnaj – březen 2009

Dne 14. 3. 2009 se uskutečnil již tře-
tí squashový turnaj pro amatérské a 
začínající hráče ze Šternberka a oko-
lí. Turnaje se zúčastnilo celkem 20. 
mužů a 8. žen. 
Ženy byly nalosovány do dvou čtyř-
členných skupin kde odehrály kvalifi-
kační utkání a následně se utkaly o 
konečné umístění. Ve finále nakonec 
vítězství vybojovala Lucie Heinzlová, 
která porazila Michaelu Čipelovou 
2:0.
Mužů se tentokrát zúčastnilo 20, ti 
byli rozděleni do čtyř pětitičlených skupin, ze kterých vždy první dva postoupili 
do vyřazovacích bojů o konečné umístění. Po tuhých bojích se do finále probo-
joval zkušený hráč Squash klubu Olomouc Richard Dvouletý, který v průběhu 
turnaje neztratil ani set a i ve finále, které bylo 86. zápasem v pořadí a odehrálo 
se v pozdních večerních hodinách přehrál domácího Petra Surého 3:0 na sety, 
druhého  jmenovaného to nemusí mrzet, protože se vyhoupl do čela průběžného 
žebříčku. V zápase o třetí místo byl úspěšný Radomír Dušek ze Šternberka.
Nepostupující ze skupin odehráli turnaj útěchy o konečné umístění.
Další turnaj je naplánován na 11.4.2009, z důvody velkého zájmu proběhnou 
kvalifikační boje.Dále je připraven na pondělí 13.4. velikonoční turnaj smíšených 
dvojic a stále probíhá dlouhodobý turnaj dětí a mládeže. 
Za pořadatele: Ing. Jiří Borovička – vrchní rozhodčí, Petr Surý – ředitel turnaje.

Šternberšt í  at let i  bojoval i  o medaile 
na Mistrovství  ČR v krosu

Atleti ze Šternberka bojovali o medaile  na Mistrovství ČR v krosu, 
21.března 2009 v daleké Kdyni u Domažlic. Pro členy výpravy to 
bylo dvou až třídenní cestování za soutěží. Oddíl se ale ziskem bron-
zové medaile Ondřeje Doležela v kategorii dorostu, zařadil mezi nej-
úspěšnější výpravy. Velmi dobrého výsledku dosáhli i ostatní běžci, 
kdy Ondřej Malý, Adéla Jakobová a Martin Sadil, dlouho sahali tak-
též po medailovém úspěchu. V konečném účtování  ale i tak výprava 
absolvovala nejúspěšnější krosové mistrovství v historii.  Nejlepším 
šternberským závodníkem se stal dle předpokladů Ondřej Doležel v 
kategorii dorostu, kde obsadil 3. místo a potvrdil svou výkonnost z 
halového mistrovství.  Na páté místě doběhl Ondřej Malý v kategorii 
mužů do 22 let,  osmé místo obsadili Martin Sadil ve starších žácích 
a  Adéla Jakobová v juniorkách. 
Výsledky závodníků AK Šternberk
Mladší žačky 1500m: 
17. místo Brablecová Lucie 6:18, 19. místo Novotná Markéta 6:19
Mladší žáci 2000m: 
15. místo Sadil Jan 8:09 
Starší žačky 2000m: 
23. místo Pospíšilová Kateřina 8:40
Starší žáci 3000m: 
8. místo Sadil Martin 10:46
Dorostenky 3000m: 
13. místo Šimková Johanka 12:45
Dorostenci 4000m: 
3. místo Doležel Ondřej 13:06
Skyva Petr nenastoupil 
Juniorky 4000m: 
8. místo Jakobová Adéla 16:07
11. místo Indráková Adéla 16:52
Muži 10000m:
20. místo Malý Ondřej 34:34 v kate-
gorii mužů do 22 let 5. místo

Zástupci oddílu SG TJ Sokol Šternberk odcestovali 
v sobotu 7.března 2009 do sportovní haly KSG Mo-
ravské Slávie Brno, kde se konal 8.ročník memori-
álu doc.MUDr. Vladimíra Dražila,CSc. „O brněnské 
kolo“. V kategorii nejmladších žáků byl z našich 
gymnastů nejlepší František Čermák, který zacvičil 
pěkně své sestavy a obsadil skvělé 7.místo. Vlas-
timil Římský ukončil soutěž na 15.místě a Jakuba 
Zedka srazila hrubá chyba při doskoku z hrazdy na 
dvacáté místo. V soutěži starších žáků nastoupil ke 
svému  vůbec prvnímu závodu Petr Balík. Na jeho 
výkonu se podepsala nervozita a závod dokončil 
na 6.místě. Náš nejzkušenější borec Ondřej Kryl 
od letošního roku již nastupuje v kategorii doros-
tenců, která bývá na závodech bohužel nejméně 
obsazená. V Brně se utkal pouze s Matějem Do-

stálem z GK Šumperk, 
kterého porazil o 0,15 
bodu a odvezl si zlatou 
medaili. Gymnasté se 
nyní připravují na XIX.
ročník memoriálu brat-
ra Františka Chmelaře, 
který se bude konat v 
Přerově.                                          
Více o šternberských 
gymnastech na strán-
kách: gymnastika.stbk.
org     (ZK)
                                  
                                  

Gymnasté zahájili sezónu v Brně

Nejúspěšnější ze šternberských gymnastů Ondřej Kryl 
cvičí na bradlech pod dohledem svého trenéra.

Foto: Miroslava Krylová

Pořadí muži :
1. Richard Dvouletý
2. Petr Surý
3. Radomír Dušek
4. Lukáš Kučera
5. Jindřich Zmeškal

Pořadí ženy :
1. Lucie Heinzlová
2. Michaela Čipelová
3. Ivana Kubánková 

Pořadí chlapci do 18. let :
1. Jiří Dušek
2. Marek Smejkal

Pořadí děvčat do 15. let :
1. Michala Šterclová
2. Kamila Eliášová
Pořadí chlapci do 15. let :
1. Lubomír Partyka
Pořadí průběžných turnajů 
muži :
1. Petr Surý
2. Radomír Dušek
3. Petr Ošinský 
Průběžné pořadí dlouhodobé-
ho turnaje mládeže:
1. Lubomír Partyka
2. Lucie Skalická
3. Simona Smětáková

 FOTO: DS FOTO



 

   STRANA 12

POZVÁNKY 
ŠTERNBERSKÉ LISTY    6/2009

Šternberské listy – 18. ročník. Vydavatel: Městská kulturní zařízení, p.o. Šternberk, IČO: 00848751. Vychází 21krát ročně. Registrováno u Ministerstva kultury 
ČR E 11215. Redakce: Masarykova 20, 785 01 Šternberk, tel./fax: 585 003 032, mobil 606/713 704, e-mail: listy@mkzsternberk.cz. Redaktor: Lukáš Hladký. 
Úřední hodiny: pondělí 13.30 – 15.30, středa 14.45 – 16.45. Tisk: Tiskárna Ing. Milan Vala, Zátiší 12, Šternberk. Cena: 7 Kč (pro předplatitele 6 Kč).

Městský klub

Galerie Šternberk

- 19.4.2009 –divadelní představení Koza aneb kdo je Sylvie - od 19:00 
hod. v kině OKO. Hrají: Světlana Nálepková, Karel Soukup, Ondřej Kavan, 
Oldřich Navrátil. Vstupné: 150 Kč. Předprodej vstupenek na sekretariátě Měst-
ského klubu (585 003 031).
-20.4.2009 -  divadelní představení POPELKA – pro MŠ a ZŠ , 8:30 hod. 
a 10:30 hod., kino Oko -  Popelka - lákavý titul, který prošel rukama mnoha 
režisérů. Každý se mu snažil ušít vždy nové šatičky, jež by pohádce přidaly 
svěžesti, kouzla a tajuplnosti. Pro nás svůj příběh napsala Kristina Herzinová, 
která obohatila milostný tón pohádky Boženy Němcové a drsný tón bratří Grim-
mů o komické výstupy dvou stárnoucích sester, které usilují o ruku prince. Děj 
umocňuje scénická hudba a písničky Jana Beneše.Věříme, že výpravná scéna 
a nádherné kostýmy očarují nejen děti, ale že i dospělý divák se nechá unášet 
iluzí a kouzlem, které mu může dát jedině divadlo. 
- 20. 4. 2009 - KPH – zájezdové představení – Kateřina Chroboková – 
19:00 hod., kostel sv.Michala Olomouc      
- 20.4.2009 – Divadelní klub – zájezdové představení – R.Groszmann, 
M.Ondra, J.Šotkovský - Tančína  -  Protagonistou inscenace je tentokrát 
- taneční lokál: bar, stoly, židle, ale hlavně taneční parket! Na pozadí doby 20. 
století se na něm odehrají – odtančí – výjimečné události českých dějin: od 
monarchie a první republiky, přes světové války a diktatury, revoluce, až po 
českou samostatnost v dnešní demokracii. Každá doba měla své hrdiny, své 
nepřátele, své příběhy, své tragédie a happyendy, ale také své melodie – své 
„hity“! Vídeňský valčík, charlestone nebo swing, ale třeba i skladby spartakiád, 
vedle těch rockových, popových či jazzových... Tančilo se dobrovolně, z povin-
nosti i z donucení. Tančilo se ale pořád a bude nadále, dokud lidé nevymyslí 
jiný způsob, jak si sdělit to, na co slova už nestačí! Po inscenaci muzikálu 
Pokrevní bratři v sezóně 2007/2008 je záměrem vedení činohry pokračovat v 
uvádění podobných projektů. Tančírna prověří především pohybovou připrave-
nost souboru činohry, a to všech jeho členů. O kvalitách činoherního souboru 
se bude se svým týmem snažit vás přesvědčit jeho umělecký šéf Roman Gro-
szmann.     
- 23.4.2009 – Vlasta  Redl – od 19:00 hod. v Městském klubu, koncert popu-
lárního zpěváka a písničkáře
- 24.4.2009 – Večer při dechovce – hraje Šternberanka, 20:00 hod., malý sál 
MK, občerstvení zajištěno
Změna programu vyhrazena

Do 10. 4. 2009 - Pavel Jasanský: Malá retrospektiva
Kdyby Pavel Jasanský (1938) své stěžejní práce vytvořil nyní, dostalo by se 
mu označení multimediální umělec. V povědomí veřejnosti je však díky prvot-
nímu zaměření zapsaný jako fotograf. Přitom se velká část jeho prací rozpíná 
směrem k jiným výtvarným disciplínám: přemalbě fotografií, grafice, objektům, 
projekcím nebo instalacím.

Od 15. 4 do 15. 5. Stovky let to nebolí
Kurátor a výtvarník Martin Horák se zaměřil na umělecká díla, 
která propojuje téma bolesti, utrpení, smutku a smrti. Výběr má 
dvě roviny - na jedné straně práce, které vycházejí ze skuteč-
ného upřímného lidského citu, na druhé straně díla, která jej 
shazují a zesměšňují. Mezi vystavující patří Jesper Alvaer, Jo-
sef Bolf, Ladislava Gažiová, Jaroslav Koléšek, Markéta Koreč-
ková, KW, Jan Nálevka, Vladimír Skrepl, Evžen Šimera, Luděk 
Rathouský, Tereza Velíková a Lenka Vítková a další. 
kurátor: Martin Horák
Otevírací doba GŠ: Úterý až sobota 13.00 – 17.00 hod.

Předprodej zahájen 30. 3. 2009

Městská kulturní zařízení, p.o.
pořádají divadelní představení

Koza aneb kdo je Sylvie

 19.4.2009 – od 19:00 hod. v kině OKO
Hrají : Světlana Nálepková, Karel Soukup, Ondřej Kavan, Oldřich Navrátil

Divadelní hra Koza aneb kdo je Sylvie byla poprvé uvedena v roce 1987 ve Vídni a je 
příběhem mediálně známého architekta, milujícího manžela Martina Graye, který v den 
svých 50. narozenin obdrží mezinárodní cenu a zároveň získá lukrativní zakázku na 
vybudování měsíčního města. Příběh komediální formou ukazuje, co se stane, když se 
manžel zamiluje do kozy. Úsměvná zápletka se nakonec mění v drama s koncem zcela 
oslovujícím evropského diváka. 
Tato  hra,  se  v roce  2000  opět  vrátila  na  světová  jeviště  a  byla  přijata  kritiky 
s nadšením, jako nejlepší text roku.

Vstupné: 150,- Kč
Předprodej vstupenek na sekretariátě Městského klubu ( 585 003 031).

Mìstská kulturní zaøízení Šternberk Vás zvou na:

Vlasta Redl
koncert

Od 19°°hod MKZ Šternberk

 

23.4.2009




